4
8
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ХХ апреля 2025 г.                 г. Минеральные Воды                                  №

О внесении изменений в муниципальную программу Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики» утверждённую постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 31 октября 2019 г. № 2342

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Ставропольского края от 23 декабря 2024 г.     № 156-кз «Об отдельных вопросах, связанных с завершением проведения эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Ставропольском крае», постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15 февраля 2017 г. № 311 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», от 15 февраля 2017 г. № 312 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики», утверждённую постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 31 октября 2019 г. № 2342 «Об утверждении муниципальной программы Минераловодского городского округа Ставропольского края «Развитие экономики» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 17 марта 2020 г. № 521, от 02 октября 2020 г.          № 1983, от 08 декабря 2020 г. № 2611, от 18 марта 2021 г. № 523,                   от 01 июня 2021 г. № 1106, от 30 июня 2021 г. № 1369, от 16 декабря 2021 г. № 2645, от 10 ноября 2022 г. № 2615, от 26 декабря 2022 г. № 3139,                от 10 марта 2023 г. № 504, от 23 августа 2023 г. № 1910, постановлениями администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 2738, от 14 декабря 2023 г. № 2751, от                14 февраля 2024 г. № 295, от 15 февраля 2024 г. № 298, от 25 апреля 2024 г. № 975, от 1 августа 2024 г. № 1858, от 09 сентября 2024 г. № 2178,                 от 28 октября 2024 г. № 2587, от 09 декабря 2024 г. № 2874, от                        11 декабря 2024 г. № 2928, от 28 февраля 2025 г. № 426):
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Джафарова Р. Ш.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     М. Ю. Гаранжа

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
от ХХ апреля 2025 г. № ХХ

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики» утверждённую постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 31 октября 2019 г. № 2342

1. В паспорте Программы, позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: «Реализация мероприятий Программы может осуществляться за счёт бюджетов различных уровней.
Объем финансового обеспечения Программы составит 25 116,68 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края – 804,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 129,11 тыс. рублей;
2021 год – 200,00 тыс. рублей;
2022 год – 139,23 тыс. рублей;
2023 год – 336,50 тыс. рублей;
бюджет Минераловодского муниципального округа Ставропольского края – 5367,14 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 1317,14 тыс. рублей;
2025 год – 1200,00 тыс. рублей;
2026 год – 1350,0 тыс. рублей;
2027 год – 1500,00 тыс. рублей.
Прогнозируемое поступление средств бюджета Ставропольского края в бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края - 3701,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 3 701,00 тыс. рублей;
в бюджет Минераловодского муниципального округа Ставропольского края – 15 243,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 14 627,20 тыс. рублей (в т. ч.  переходящие средства 2023 г.);
2025 год – 616,50 тыс. рублей (в т. ч.  переходящие средства 2024 г.);
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей.
Средства участников Программы – 0,00 тыс. рублей.».

2. В паспорте Подпрограммы «Развитие туризма в Минераловодском муниципальном округе Ставропольского края»:

2.1. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Подпрограммы:» изложить в следующей редакции: «Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 20223,14 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края – 161,30 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 39,90 тыс. рублей;
2021 год – 50,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 71,40 тыс. рублей;
бюджет Минераловодского муниципального округа Ставропольского края – 1117,14 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 417,14 тыс. рублей;
2025 год – 200,00 тыс. рублей;
2026 год – 250,00 тыс. рублей;
2027 год – 250,00 тыс. рублей
прогнозируемое поступление средств бюджета Ставропольского края в бюджет Минераловодского городского округа - 3701,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 3 701,00 тыс. рублей;
бюджет Минераловодского муниципального округа Ставропольского края – 15 243,70 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 14 627,20 тыс. рублей (в т. ч. переходящие средства 2023 г.);
2025 год – 616,5 тыс. рублей (в т. ч. переходящие средства 2024 г.);
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей.»;

2.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты:» абзац 6 изложить в следующей редакции: «- реконструкция и благоустройство объектов курортной инфраструктуры на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края в 2024 - 2027 годах»;

3. В текстовой части Подпрограммы «Развитие туризма в Минераловодском муниципальном округе Ставропольского края», в подразделе 3 «Модернизация курортной инфраструктуры» абзац первый изложить в следующей редакции: «В рамках данного мероприятия Подпрограммы предполагается реконструкция и благоустройство сквера «Собор Покрова Пресвятой Богородицы» г. Минеральные Воды. Благоустройство сквера в 2024 - 2027 годах позволит сформировать и улучшить доступную и комфортную туристическую среду Минераловодского муниципального округа Ставропольского края. Также, в рамках данного мероприятия в 2024 году предполагается выполнение работ по содержанию одного объекта курортной инфраструктуры, общественной территории сквера «Дружба» города Минеральные Воды.».

4. Пункты 2.3, 2.7 Приложения 4 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной Программы (Подпрограммы) Минераловодского муниципального округа Ставропольского края и показателях решения задач Подпрограммы Программы, и их значениях» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задач Подпрограммы Программы
	Единица измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи Подпрограммы Программы по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.3
	Количество изготовленной рекламно-полиграфической продукции, способствующей продвижению имиджа округа
	единиц
	-
	150
	300
	-
	-
	-
	-
	1000
	-
	-

	…

	2.7.
	Увеличение количества благоустроенных объектов курортной инфраструктуры
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-

5. В графе 6 пункта 2.3 Приложения 6 «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы» цифру «2024» заменить цифрой «2025».

6. Разделы 1, 3, 3.3 Приложении 7 «Объёмы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

3

[bookmark: Par57]
	№ п/п
	Наименование Программы,
Подпрограммы
Программы, основного мероприятия
Подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю,
соисполнителю программы,
Подпрограммы программы,
основному мероприятию Подпрограммы программы
	Объёмы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Программа
«Развитие экономики», всего

	129,11
	200,00
	139,23
	4 037,50
	15944,34
	1816,50
	1350,00
	1500,00

	В т.ч.:

	Средства бюджета Минераловодского городского округа (далее – бюджет округа), в т.ч.
	129,11
	200,00
	139,23
	4 037,50

	Средства бюджета Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа), в т.ч

	15944,34
	1816,50
	1350,00
	1500,00

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю (администрация ММО)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	3 701,00
	14627,20
	616,50
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю (администрация ММО)
	0,00
	0,00
	0,00
	3 701,00
	14614,24
	616,50
	0,00
	0,00

	соисполнителю (УМХ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12,96
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета,
	129,11
	200,00
	139,23
	336,50
	1317,14
	1200,00
	1350,00
	1500,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю (администрация ММО)
	129,11
	200,00
	139,23
	336,50
	1317,14
	1200,00
	1350,00
	1500,00

	В т.ч.: на оплату кредиторской задолженности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	3 701,00
	14627,20
	616,50
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	3 701,00
	14627,20
	616,50
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы местного бюджета в результате применения налоговых льгот (иных мер государственного регулирования)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма 2,
«Развитие туризма в Минераловодском муниципальном округе Ставропольского края»,  всего

	Бюджет округа, в т.ч.
	39,90
	50,00
	0,00
	3 772,40
	15 044,34
	816,50
	250,00
	250,00

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю  (администрация ММО)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	3 701,00
	14627,20
	616,50
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю (администрация ММО)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	14614,24
	616,50
	0,00
	0,00

	соисполнителю (УМХ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12,96
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета,
	39,90
	50,00
	0,00
	71,40
	417,14
	200,00
	250,00
	250,0

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю (администрация ММО)
	39,90
	50,00
	0,00
	71,40
	417,14
	200,00
	250,00
	250,00

	Прогнозируемое поступление  средств в местный бюджет, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	3 701,00
	14627,20
	616,50
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	3 701,00
	14627,20
	616,50
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы местного бюджета в результате применения налоговых льгот (иных мер государственного регулирования),
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Основное мероприятие 3, Модернизация курортной инфраструктуры

	Бюджет округа, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	3701,00
	14904,84
	616,50
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю (администрация ММО)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	3701,00
	14627,20
	616,50
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю (администрация ММО)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	14614,24
	616,50
	0,00
	0,00

	соисполнителю (УМХ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12,96
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	277,64
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю (администрация ММО)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	277,64
	0,00
	0,00
	0,00

	Прогнозируемое поступление  средств в местный бюджет, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	3701,00
	14627,20
	616,50
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	3701,00
	14627,20
	616,50
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы местного бюджета в результате применения налоговых льгот (иных мер государственного регулирования),
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-
	развитие курортной инфраструктуры

	Бюджет округа, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	3701,00
	14904,84
	616,50
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю (администрация ММО)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	3701,00
	14627,20
	616,50
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю (администрация ММО)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	14614,24
	616,50
	0,00
	0,00

	соисполнителю (УМХ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12,96
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	277,64
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю (администрация ММО)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	277,64
	0,00
	0,00
	0,00

	Прогнозируемое поступление  средств в местный бюджет, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	3701,00
	14627,20
	616,50
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	3701,00
	14627,20
	616,50
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы местного бюджета в результате применения налоговых льгот (иных мер государственного регулирования),
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00